روش گردآوری اطلاعات از طریق فیش برداری از منابع معتبر تاریخی و نیز پژوهش های جدید و تجزیه و تحلیل اطلاعات حاصله بر اساس سؤالات پژوهش و استنتاج عقلی از آنهاست.

مروری بر منابع

هر پژوهش تاریخی مستلزم شناخت و بررسی منابع و مآخذ مربوط به آن می باشد؛ از این رو مروری هر چند اجمالی بر منابع مرتبط با موضوع این پژوهش ضروری است. دوران حکومت تیموریان در ایران (۷۷۱ - ۹۱۱ ق/ ۱۳۷۰ - ۱۵۰۵ م) مصادف است با اوج واقعه نگاری و تاریخ نویسی. کتاب های فراوانی در زمینه ی تاریخ های عمومی، محلی، رساله های اختصاصی در زمینه ی زندگی نامه افراد نوشته شده است. از جمله ویژگی تاریخ نگاری در این عصر، حکومت محوری آثار و تألیف ها است؛ به دلیل اینکه نویسندگان یا شغل دیوانی داشته و یا از توجه حکومت برخوردار بوده است و آنچه می نویسند به صورت مستقیم به شخص سلطان، خانواده و نزدیکان او بر می گردد.

در ادامه چند مورد از این منابع را بررسی می کنیم:

۱. مطلع سعدین و مجمع بحرین؛

اثر کمال الدین عبد الرزاق سمرقندی. این کتاب درباره ی حوادث تاریخی سال های میان پادشاهی ابوسعید بهادر، (۷۳۶ق / ۱۳۳۶ م) آخرین ایلخان بزرگ مغول و ابوسعید تیموری (۸۷۳ ق / ۱۴۶۹م) نوشته شده است. کتاب مذکور هم دوران حکومت ابوسعید تیموری را ذکر می کند و هم رویدادهای سال های ۸۷۴ - ۸۷۵ ق / ۱۴۷۰ - ۱۴۷۱ م را (سال های به سلطنت رسیدن سلطان حسین بایقرا).

از جمله نکات حائز اهمیت در این کتاب یکی این است که وی بر خلاف منابع دیگر به علت وابستگی به دربار ابوسعید، در موفقیت های اولیه ی سلطان حسین بایقرا اغراق نمی کند و دوم اینکه در خصوص اقدامات وزرا نیز مواردی را مطرح نموده است.

۲.

دلیل اهمیت آن به خاطر نوشتن مطالبی در خصوص زندگی وزرا، خصوصیات و صفات اخلاقی و شرح برخی از اقدامات آنها در این برهه از تاریخ است.

۴. روضات الجنات فی اوصاف مدینة هرات؛ اثر معین الدین زمجی اسفزاری؛

ایشان کتاب خود را به سلطان حسین بایقرا تقدیم نمود و در آن رویداد های شهر هرات را تا سال ۸۷۵ ه / ۱۴۷۰ م ذکر نموده است. از نکات مثبت این کتاب که باعث شده از ارزش تاریخی ویژه ای برخوردار شود این است که وی رویدادهای شهر هرات را به چشم خود دیده و با بسیاری از وقایع آن درگیر بوده است و مطالب تاریخی مربوط به زمان ابوسعید و